
 
利用者さまの声 

手術の時、看護師さん達が常に声をかけてくれてリラックスできました。 

優しくしていただきまして本当にありがとうございました。 

私どもの関わりによりリラックスしながら手術を受けられましたこと、大変

嬉しく感じております。今後も、手術を受ける患者様の不安が少しでも和ら

げられるよう看護実践を行って参ります。 

嬉しいお言葉を伝えていただき、とても励みになりました。ありがとうござ

いました。 

手術室 

お答えいたします 

2025年 3月 

明るい大浴場で入浴が出来、感激しています。 

胸椎骨折の私は、少しの動きで背中が痛いです。入浴が出来るとは考えて

いませんでした。私は座っているだけで、足の指１本に到るまでていねい

に全身を洗って下さいました。 

清潔になった喜びに加え、看護師の終始ほがらかに接する人柄の高さに、

私は清められました。感謝を申し上げます。 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

これからも患者様が安楽に心地よく入院生活を過ごせますよう努めて参り

ます。 

Ａ４病棟 

お答えいたします 

採血で中に入る時、車イスの人を連れて行ってくれる方と連れて行ってく

れない方がいます。統一した方がいいと思います。 

貴重なご意見をいただき、ありがとうございます。 

混雑時等、お付き添いの方にお部屋まで搬送のご協力をいただく場合がご

ざいます。ご理解のほどお願いいたします。 

検査科 

お答えいたします 


